
I.C.L.D. Dest. Espec. REC. OTROS REC. DPTO Y REGION REC. NACIÓN REC. CREDIT 

1. VIVIENDA 380.650.000 82.750.000 0 132.400.000 0 0 55.000.000 110.500.000 0

2.
SERVICIOS PÚBLICOS, SANEAMIENTO
URBANO Y RURAL, Y
ELECTRIFICACIÓN

3.571.729.500 231.700.000 0 1.799.019.500 496.500.000 2.310.000 550.450.000 291.750.000 200.000.000

3.
INFRAESTRUCTURA VIAL Y
TRANSPORTE

2.091.422.000 89.370.000 0 891.802.000 380.650.000 0 297.900.000 231.700.000 200.000.000

4. ESPACIO PÚBLICO 299.760.000 26.480.000 0 120.780.000 0 0 87.300.000 65.200.000 0

5.
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE
DESASTRES

52.960.000 0 6.620.000 19.860.000 0 0 26.480.000 0 0

6. AMBIENTE 258.180.000 33.100.000 0 66.200.000 52.960.000 0 52.960.000 52.960.000 0

7. AGROPECUARIO 650.408.000 129.050.000 0 296.558.000 0 0 160.000.000 64.800.000 0

8. OTROS SUBSECTORES ECONÓMICOS 133.830.000 10.680.000 0 73.000.000 0 0 23.150.000 27.000.000 0

9. EDUCACIÓN 575.940.000 59.580.000 13.240.000 268.110.000 0 3.310.000 132.400.000 99.300.000 0

10. SALUD 2.724.050.000 26.400.000 3.310.000 1.522.600.000 0 6.620.000 92.680.000 1.072.440.000 0

11. RECREACIÓN Y DEPORTE 470.140.000 16.550.000 39.720.000 172.120.000 0 0 148.550.000 93.200.000 0

12. CULTURA Y TURISMO 198.600.000 0 39.720.000 132.400.000 0 0 26.480.000 0 0

13.
NIÑEZ, TERCERA EDAD Y OTROS
SECTORES VULNERABLES

793.900.000 15.460.000 0 268.700.000 0 0 248.460.000 261.280.000 0

14. 
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
CIUDADANA

27.050.000 5.500.000 10.000.000 11.550.000 0 0 0 0 0

15.
SUBSECTOR POLÍTICO
ADMINISTRATIVO

633.158.000 147.070.000 0 316.218.000 0 0 125.980.000 43.890.000 0

TOTALES 12.861.777.500 873.690.000 112.610.000 6.091.317.500 930.110.000 12.240.000 2.027.790.000 2.414.020.000 400.000.000

FUENTES DE FINANCIACION PERIODO 2005 - 2007
EL FUTURO ES NUESTRO, PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE RAGONVALIA 

ITEM SECTOR

FUENTES DE FINANCIACIÓN

TOTAL INGRESOS

Recursos Propios

S.G.P REGALIAS

OTROS



I.C.L.D. Dest. Espec. REC. OTROS
REC. DPTO Y 

REGION
REC. NACIÓN REC. CREDIT 

1 EDUCACIÓN 575.940.000 59.580.000 13.240.000 268.110.000 0 3.310.000 132.400.000 99.300.000 0

2 SALUD 2.724.130.000 26.480.000 3.310.000 1.522.600.000 0 6.620.000 92.680.000 1.072.440.000 0

3 AGUA POTABLE 3.435.629.500 148.950.000 0 1.709.719.500 430.300.000 3.310.000 546.150.000 397.200.000 200.000.000

4 DEPORTE Y RECREACIÓN 344.240.000 16.550.000 39.720.000 172.120.000 0 0 49.650.000 66.200.000 0

5 CULTURA Y TURISMO 198.600.000 0 39.720.000 132.400.000 0 0 26.480.000 0 0

6 VIVIENDA 380.650.000 82.750.000 0 132.400.000 0 0 55.000.000 110.500.000 0

7 AGROPECUARIO 374.030.000 26.480.000 0 218.600.000 0 0 48.150.000 80.800.000 0

8 INFRAESTRUCTURA VIAL Y TRANSPORTE 2.101.422.000 89.370.000 0 901.802.000 380.650.000 0 297.900.000 231.700.000 200.000.000

9 SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA 66.200.000 9.930.000 39.720.000 16.550.000 0 0 0 0 0

10 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 542.840.000 178.740.000 16.550.000 264.800.000 0 0 66.200.000 16.550.000 0

11 ELECTRIFICACIÓN ALUMBRADO PUBLICO 430.300.000 82.750.000 0 99.300.000 66.200.000 0 99.300.000 82.750.000 0

12 EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 317.760.000 26.480.000 0 125.780.000 0 0 99.300.000 66.200.000 0

13 DESARROLLO COMUNITARIO 102.610.000 16.550.000 0 33.100.000 0 0 33.100.000 19.860.000 0

14 PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE DESASTRES 52.960.000 0 6.620.000 19.860.000 0 0 26.480.000 0 0

15 JUSTICIA 65.565.800 0 0 65.565.800 0 0 0 0 0

16 POBLACIÓN VULNERABLE 516.360.000 19.860.000 0 152.260.000 0 0 152.260.000 191.980.000 0

17 MEDIO AMBIENTE 258.180.000 33.100.000 0 66.200.000 52.960.000 0 52.960.000 52.960.000 0

18 PROMOCIÓN DESARROLLO 112.540.000 9.930.000 0 49.650.000 0 0 26.480.000 26.480.000 0

19 ALIMENTACIÓN ESCOLAR 331.000.000 0 0 165.500.000 0 0 96.200.000 69.300.000 0

T    O     T     A    L 12.930.957.300 827.500.000 158.880.000 6.116.317.300 930.110.000 13.240.000 1.900.690.000 2.584.220.000 400.000.000

FUENTES DE FINANCIACION PERIODO 2005 - 2007
EL FUTURO ES NUESTRO, PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE RAGONVALIA 

S.G.P REGALIAS

OTROS
FUENTES DE FINANCIACIÓN

ITEM SECTOR
TOTAL INGRESOS

Recursos Propios



2.005 2.006 2.007

1. VIVIENDA 115.000.000 126.500.000 139.150.000 380.650.000

2.
SERVICIOS PÚBLICOS, SANEAMIENTO URBANO Y
RURAL, Y ELECTRIFICACIÓN

932.000.000 1.332.750.000 1.306.979.500 3.571.729.500

3. INFRAESTRUCTURA VIAL Y TRANSPORTE 595.000.000 841.260.000 655.162.000 2.091.422.000

4. ESPACIO PÚBLICO 83.000.000 105.600.000 111.160.000 299.760.000

5. PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE DESASTRES 16.000.000 17.600.000 19.360.000 52.960.000

6. AMBIENTE 78.000.000 85.800.000 94.380.000 258.180.000

7. AGROPECUARIO 172.000.000 270.898.000 207.510.000 650.408.000

8. OTROS SUBSECTORES ECONÓMICOS 58.000.000 21.000.000 54.830.000 133.830.000

9. EDUCACIÓN 174.000.000 191.400.000 210.540.000 575.940.000

10. SALUD 823.000.000 905.300.000 995.750.000 2.724.050.000

11. RECREACIÓN Y DEPORTE 104.000.000 240.300.000 125.840.000 470.140.000

12. CULTURA Y TURISMO 60.000.000 66.000.000 72.600.000 198.600.000

13.
NIÑEZ, TERCERA EDAD Y OTROS SECTORES
VULNERABLES

247.000.000 261.600.000 285.300.000 793.900.000

14. SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA 10.000.000 9.000.000 8.050.000 27.050.000

15. SUBSECTOR POLÍTICO ADMINISTRATIVO 194.000.000 213.200.000 225.958.000 633.158.000

TOTALES 3.661.000.000 4.688.208.000 4.512.569.500 12.861.777.500

FUENTES DE FINANCIACIÓN DEL PLAN DE DESARROLLO 

ITEM SECTOR
PERIODOS - AÑO

TOTAL



2.005 2.006 2.007

1 EDUCACIÓN 174.000.000 191.400.000 210.540.000 575.940.000

2 SALUD 823.000.000 905.300.000 995.830.000 2.724.130.000

3 AGUA POTABLE 993.000.000 1.282.950.000 1.159.679.500 3.435.629.500

4 DEPORTE Y RECREACIÓN 104.000.000 114.400.000 125.840.000 344.240.000

5 CULTURA Y TURISMO 60.000.000 66.000.000 72.600.000 198.600.000

6 VIVIENDA 115.000.000 126.500.000 139.150.000 380.650.000

7
AGROPECUARIO 113.000.000 124.300.000 136.730.000 374.030.000

8
INFRAESTRUCTURA VIAL Y TRANSPORTE 595.000.000 851.260.000 655.162.000 2.101.422.000

9
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA 20.000.000 22.000.000 24.200.000 66.200.000

10 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 164.000.000 180.400.000 198.440.000 542.840.000

11 ELECTRIFICACIÓN ALUMBRADO PUBLICO 130.000.000 143.000.000 157.300.000 430.300.000

12 EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 96.000.000 105.600.000 116.160.000 317.760.000

13 DESARROLLO COMUNITARIO 31.000.000 34.100.000 37.510.000 102.610.000

14 PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE DESASTRES 16.000.000 17.600.000 19.360.000 52.960.000

15 JUSTICIA 20.000.000 21.698.000 23.867.800 65.565.800

16 POBLACIÓN VULNERABLE 156.000.000 171.600.000 188.760.000 516.360.000

17 MEDIO AMBIENTE 78.000.000 85.800.000 94.380.000 258.180.000

18 PROMOCIÓN DESARROLLO 34.000.000 37.400.000 41.140.000 112.540.000

19 ALIMENTACIÓN ESCOLAR 100.000.000 110.000.000 121.000.000 331.000.000

T    O     T     A    L 3.822.000.000 4.591.308.000 4.517.649.300 12.930.957.300

SECTORES PARA INVERSION DEL PLAN DE DESARROLLO
POR AÑO DE VIGENCIA DEL PLAN DE DESARROLLO

ITEM SECTOR
PERIODOS - AÑO

TOTAL



I.C.L.D. Dest. Espec. REC. OTROS
REC. DPTO Y 

REGION
REC. NACIÓN REC. CREDIT 

1. VIVIENDA 115.000.000 25.000.000 0 40.000.000 0 0 0 50.000.000 0

2.
SERVICIOS PÚBLICOS,
SANEAMIENTO URBANO Y
RURAL, Y ELECTRIFICACIÓN

932.000.000 70.000.000 0 562.000.000 150.000.000 0 100.000.000 50.000.000 0

3.
INFRAESTRUCTURA VIAL Y
TRANSPORTE

595.000.000
27.000.000

0 293.000.000 115.000.000 0 90.000.000 70.000.000 0

4. ESPACIO PÚBLICO 83.000.000 8.000.000 0 38.000.000 0 0 18.000.000 19.000.000 0

5.
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE
DESASTRES

16.000.000 0 2.000.000 6.000.000 0 0 8.000.000 0 0

6. AMBIENTE 78.000.000 10.000.000 0 20.000.000 16.000.000 0 16.000.000 16.000.000 0

7. AGROPECUARIO 172.000.000 26.000.000 0 81.000.000 0 0 35.000.000 30.000.000 0

8.
OTROS SUBSECTORES
ECONÓMICOS

58.000.000 3.000.000 0 25.000.000 15.000.000 15.000.000

9. EDUCACIÓN 174.000.000 18.000.000 4.000.000 81.000.000 0 1.000.000 40.000.000 30.000.000 0

10. SALUD 823.000.000 8.000.000 1.000.000 460.000.000 0 2.000.000 28.000.000 324.000.000 0

11. RECREACIÓN Y DEPORTE 104.000.000 5.000.000 12.000.000 52.000.000 0 0 15.000.000 20.000.000 0

12. CULTURA Y TURISMO 60.000.000 0 12.000.000 40.000.000 0 0 8.000.000 0 0

13.
NIÑEZ, TERCERA EDAD Y
OTROS SECTORES
VULNERABLES

247.000.000 6.000.000 0 87.000.000 0 0 96.000.000 58.000.000

14. 
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
CIUDADANA

10.000.000 0 10.000.000 0 0 0 0 0 0

15.
SUBSECTOR POLÍTICO
ADMINISTRATIVO

194.000.000 51.000.000 0 93.000.000 0 0 50.000.000 0 0

TOTALES 3.661.000.000 257.000.000 41.000.000 1.878.000.000 281.000.000 3.000.000 519.000.000 682.000.000 0

FUENTES DE FINANCIACIÓN PERIODO 2005
EL FUTURO ES NUESTRO, PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE RAGONVALIA VIGENCIA 2005 - 2007

ITEM SECTOR

AÑO 2005

TOTAL INGRESOS

Recursos Propios

S.G.P REGALIAS

OTROS



I.C.L.D. Dest. Espec. REC. OTROS
REC. DPTO Y 

REGION
REC. NACIÓN REC. CREDIT 

1 EDUCACIÓN 174.000.000 18.000.000 4.000.000 81.000.000 0 1.000.000 40.000.000 30.000.000 0

2 SALUD 823.000.000 8.000.000 1.000.000 460.000.000 0 2.000.000 28.000.000 324.000.000 0

3 AGUA POTABLE 993.000.000 45.000.000 0 532.000.000 130.000.000 1.000.000 165.000.000 120.000.000

4 DEPORTE Y RECREACIÓN 104.000.000 5.000.000 12.000.000 52.000.000 0 0 15.000.000 20.000.000 0

5 CULTURA Y TURISMO 60.000.000 0 12.000.000 40.000.000 0 0 8.000.000 0 0

6 VIVIENDA 115.000.000 25.000.000 0 40.000.000 0 0 0 50.000.000 0

7
AGROPECUARIO 113.000.000 8.000.000 0 60.000.000 0 0 15.000.000 30.000.000 0

8
INFRAESTRUCTURA VIAL Y TRANSPORTE 595.000.000 27.000.000 0 293.000.000 115.000.000 0 90.000.000 70.000.000 0

9
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA 20.000.000 3.000.000 12.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0

10 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 164.000.000 54.000.000 5.000.000 80.000.000 0 0 20.000.000 5.000.000 0

11 ELECTRIFICACIÓN ALUMBRADO PUBLICO 130.000.000 25.000.000 0 30.000.000 20.000.000 0 30.000.000 25.000.000 0

12 EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 96.000.000 8.000.000 0 38.000.000 0 0 30.000.000 20.000.000 0

13 DESARROLLO COMUNITARIO 31.000.000 5.000.000 0 10.000.000 0 0 10.000.000 6.000.000 0

14 PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE DESASTRES 16.000.000 0 2.000.000 6.000.000 0 0 8.000.000 0 0

15 JUSTICIA 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 0 0

16 POBLACIÓN VULNERABLE 156.000.000 6.000.000 0 46.000.000 0 0 46.000.000 58.000.000 0

17 MEDIO AMBIENTE 78.000.000 10.000.000 0 20.000.000 16.000.000 0 16.000.000 16.000.000 0

18 PROMOCIÓN DESARROLLO 34.000.000 3.000.000 0 15.000.000 0 0 8.000.000 8.000.000 0

19 ALIMENTACIÓN ESCOLAR 100.000.000 0 0 50.000.000 0 50.000.000 0

T    O     T     A    L 3.822.000.000 250.000.000 48.000.000 1.878.000.000 281.000.000 4.000.000 579.000.000 782.000.000 0

TOTAL INGRESOS

AÑO 2005

OTROS

FUENTES DE FINANCIACIÓN AÑO 2005
EL FUTURO ES NUESTRO, PLAN DE DESARROLLO 2005 - 2007

SECTOR
S.G.P REGALIAS

Recursos Propios

ITEM



I.C.L.D. Dest. Espec. REC. OTROS
REC. DPTO Y 

REGION
REC. NACIÓN REC. CREDIT 

1. VIVIENDA 126.500.000 27.500.000 0 44.000.000 0 0 55.000.000 0 0

2.

SERVICIOS PÚBLICOS,
SANEAMIENTO URBANO Y
RURAL, Y ELECTRIFICACIÓN

1.332.750.000 77.000.000 0 598.850.000 165.000.000 1.100.000 214.500.000 76.300.000 200.000.000

3.
INFRAESTRUCTURA VIAL Y
TRANSPORTE

841.260.000 29.700.000 0 309.060.000 126.500.000 0 99.000.000 77.000.000 200.000.000

4. ESPACIO PÚBLICO 105.600.000 8.800.000 0 41.800.000 0 0 33.000.000 22.000.000 0

5.
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE
DESASTRES

17.600.000 0 2.200.000 6.600.000 0 0 8.800.000 0 0

6. AMBIENTE 85.800.000 11.000.000 0 22.000.000 17.600.000 0 17.600.000 17.600.000 0

7. AGROPECUARIO 270.898.000 61.900.000 0 98.498.000 0 0 100.000.000 10.500.000 0

8.
OTROS SUBSECTORES
ECONÓMICOS

21.000.000 3.000.000 0 18.000.000 0 0 0 0 0

9. EDUCACIÓN 191.400.000 19.800.000 4.400.000 89.100.000 0 1.100.000 44.000.000 33.000.000 0

10. SALUD 905.300.000 8.800.000 1.100.000 506.000.000 0 2.200.000 30.800.000 356.400.000 0

11. RECREACIÓN Y DEPORTE 240.300.000 5.500.000 13.200.000 57.200.000 0 0 115.400.000 49.000.000 0

12. CULTURA Y TURISMO 66.000.000 0 13.200.000 44.000.000 0 0 8.800.000 0 0

13.
NIÑEZ, TERCERA EDAD Y OTROS
SECTORES VULNERABLES

261.600.000 2.200.000 0 90.000.000 0 0 72.600.000 96.800.000 0

14. 
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
CIUDADANA

9.000.000 3.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0

15.
SUBSECTOR POLÍTICO
ADMINISTRATIVO

213.200.000 35.000.000 122.300.000 0 0 35.000.000 20.900.000 0

TOTALES 4.688.208.000 293.700.000 34.100.000 2.052.908.000 309.100.000 4.400.000 834.500.000 759.500.000 400.000.000

FUENTES DE FINANCIACIÓN PERIODO 2006
EL FUTURO ES NUESTRO, PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE RAGONVALIA VIGENCIA 2005 - 2007

ITEM SECTOR

AÑO 2006

TOTAL INGRESOS

Recursos Propios

S.G.P REGALIAS

OTROS



I.C.L.D. Dest. Espec. REC. OTROS
REC. DPTO Y 

REGION
REC. NACIÓN REC. CREDIT 

1 EDUCACIÓN 191.400.000 19.800.000 4.400.000 89.100.000 0 1.100.000 44.000.000 33.000.000 0

2 SALUD 905.300.000 8.800.000 1.100.000 506.000.000 0 2.200.000 30.800.000 356.400.000 0

3 AGUA POTABLE 1.282.950.000 49.500.000 0 575.850.000 143.000.000 1.100.000 181.500.000 132.000.000 200.000.000

4 DEPORTE Y RECREACIÓN 114.400.000 5.500.000 13.200.000 57.200.000 0 0 16.500.000 22.000.000 0

5 CULTURA Y TURISMO 66.000.000 0 13.200.000 44.000.000 0 0 8.800.000 0 0

6 VIVIENDA 126.500.000 27.500.000 0 44.000.000 0 0 55.000.000 0 0

7 AGROPECUARIO 124.300.000 8.800.000 0 86.000.000 0 0 15.000.000 14.500.000 0

8 INFRAESTRUCTURA VIAL Y TRANSPORTE 851.260.000 29.700.000 0 319.060.000 126.500.000 0 99.000.000 77.000.000 200.000.000

9 SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA 22.000.000 3.300.000 13.200.000 5.500.000 0 0 0 0 0

10 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 180.400.000 59.400.000 5.500.000 88.000.000 0 0 22.000.000 5.500.000 0

11 ELECTRIFICACIÓN ALUMBRADO PUBLICO 143.000.000 27.500.000 0 33.000.000 22.000.000 0 33.000.000 27.500.000 0

12 EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 105.600.000 8.800.000 0 41.800.000 0 0 33.000.000 22.000.000 0

13 DESARROLLO COMUNITARIO 34.100.000 5.500.000 0 11.000.000 0 0 11.000.000 6.600.000 0

14 PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE DESASTRES 17.600.000 0 2.200.000 6.600.000 0 0 8.800.000 0 0

15 JUSTICIA 21.698.000 0 0 21.698.000 0 0 0 0 0

16 POBLACIÓN VULNERABLE 171.600.000 6.600.000 0 50.600.000 0 0 50.600.000 63.800.000 0

17 MEDIO AMBIENTE 85.800.000 11.000.000 0 22.000.000 17.600.000 0 17.600.000 17.600.000 0

18 PROMOCIÓN DESARROLLO 37.400.000 3.300.000 0 16.500.000 0 0 8.800.000 8.800.000 0

19 ALIMENTACIÓN ESCOLAR 110.000.000 0 0 55.000.000 0 0 22.000.000 33.000.000 0

T    O     T     A    L 4.591.308.000 275.000.000 52.800.000 2.072.908.000 309.100.000 4.400.000 657.400.000 819.700.000 400.000.000

FUENTES DE FINANCIACIÓN AÑO 2006
EL FUTURO ES NUESTRO, PLAN DE DESARROLLO 2005 - 2007

ITEM SECTOR

AÑO 2006

TOTAL INGRESOS

Recursos Propios

S.G.P REGALIAS

OTROS



I.C.L.D. Dest. Espec. REC. OTROS
REC. DPTO Y 

REGION
REC. NACIÓN REC. CREDIT 

1. VIVIENDA 139.150.000 30.250.000 0 48.400.000 0 0 0 60.500.000 0

2.

SERVICIOS PÚBLICOS,
SANEAMIENTO URBANO Y RURAL, Y
ELECTRIFICACIÓN

1.306.979.500 84.700.000 0 638.169.500 181.500.000 1.210.000 235.950.000 165.450.000

3.
INFRAESTRUCTURA VIAL Y
TRANSPORTE

655.162.000
32.670.000

0 289.742.000 139.150.000 0 108.900.000 84.700.000 0

4. ESPACIO PÚBLICO 111.160.000 9.680.000 0 40.980.000 0 0 36.300.000 24.200.000

5.
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE
DESASTRES

19.360.000

0

2.420.000 7.260.000 0 0 9.680.000 0 0

6. AMBIENTE 94.380.000 12.100.000 0 24.200.000 19.360.000 0 19.360.000 19.360.000 0

7. AGROPECUARIO 207.510.000 41.150.000 0 117.060.000 0 0 25.000.000 24.300.000 0

8.
OTROS SUBSECTORES
ECONÓMICOS

54.830.000 4.680.000 0 30.000.000 0 0 8.150.000 12.000.000 0

9. EDUCACIÓN 210.540.000 21.780.000 4.840.000 98.010.000 0 1.210.000 48.400.000 36.300.000 0

10. SALUD 995.750.000 9.600.000 1.210.000 556.600.000 0 2.420.000 33.880.000 392.040.000 0

11. RECREACIÓN Y DEPORTE 125.840.000 6.050.000 14.520.000 62.920.000 0 0 18.150.000 24.200.000 0

12. CULTURA Y TURISMO 72.600.000 0 14.520.000 48.400.000 0 0 9.680.000 0 0

13.
NIÑEZ, TERCERA EDAD Y OTROS
SECTORES VULNERABLES

285.300.000 7.260.000 0 91.700.000 0 0 79.860.000 106.480.000 0

14. 
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
CIUDADANA

8.050.000
2.000.000

0 6.050.000 0 0 0 0 0

15.
SUBSECTOR POLÍTICO
ADMINISTRATIVO

225.958.000 61.070.000 0 100.918.000 0 0 40.980.000 22.990.000 0

TOTALES 4.512.569.500 322.990.000 37.510.000 2.160.409.500 340.010.000 4.840.000 674.290.000 972.520.000 0

FUENTES DE FINANCIACIÓN PERIODO 2007
EL FUTURO ES NUESTRO, PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE RAGONVALIA VIGENCIA 2005 - 2007

ITEM SECTOR

AÑO 2007

TOTAL INGRESOS

Recursos Propios

S.G.P REGALIAS

OTROS



I.C.L.D. Dest. Espec. REC. OTROS
REC. DPTO Y 

REGION
REC. NACIÓN REC. CREDIT 

1 EDUCACIÓN 210.540.000 21.780.000 4.840.000 98.010.000 0 1.210.000 48.400.000 36.300.000 0

2 SALUD 995.830.000 9.680.000 1.210.000 556.600.000 0 2.420.000 33.880.000 392.040.000 0

3 AGUA POTABLE 1.159.679.500 54.450.000 0 601.869.500 157.300.000 1.210.000 199.650.000 145.200.000 0

4 DEPORTE Y RECREACIÓN 125.840.000 6.050.000 14.520.000 62.920.000 0 0 18.150.000 24.200.000 0

5 CULTURA Y TURISMO 72.600.000 0 14.520.000 48.400.000 0 0 9.680.000 0 0

6 VIVIENDA 139.150.000 30.250.000 0 48.400.000 0 0 0 60.500.000 0

7 AGROPECUARIO 136.730.000 9.680.000 0 72.600.000 0 0 18.150.000 36.300.000 0

8 INFRAESTRUCTURA VIAL Y TRANSPORTE 655.162.000 32.670.000 0 289.742.000 139.150.000 0 108.900.000 84.700.000 0

9 SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA 24.200.000 3.630.000 14.520.000 6.050.000 0 0 0 0 0

10 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 198.440.000 65.340.000 6.050.000 96.800.000 0 0 24.200.000 6.050.000 0

11 ELECTRIFICACIÓN ALUMBRADO PUBLICO 157.300.000 30.250.000 0 36.300.000 24.200.000 0 36.300.000 30.250.000 0

12 EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 116.160.000 9.680.000 0 45.980.000 0 0 36.300.000 24.200.000 0

13 DESARROLLO COMUNITARIO 37.510.000 6.050.000 0 12.100.000 0 0 12.100.000 7.260.000 0

14 PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE DESASTRES 19.360.000 0 2.420.000 7.260.000 0 0 9.680.000 0 0

15 JUSTICIA 23.867.800 0 0 23.867.800 0 0 0 0 0

16 POBLACIÓN VULNERABLE 188.760.000 7.260.000 0 55.660.000 0 0 55.660.000 70.180.000 0

17 MEDIO AMBIENTE 94.380.000 12.100.000 0 24.200.000 19.360.000 0 19.360.000 19.360.000 0

18 PROMOCIÓN DESARROLLO 41.140.000 3.630.000 0 18.150.000 0 0 9.680.000 9.680.000 0

19 ALIMENTACIÓN ESCOLAR 121.000.000 0 0 60.500.000 0 0 24.200.000 36.300.000 0

T    O     T     A    L 4.517.649.300 302.500.000 58.080.000 2.165.409.300 340.010.000 4.840.000 664.290.000 982.520.000 0

FUENTES DE FINANCIACIÓN AÑO 2007
EL FUTURO ES NUESTRO, PLAN DE DESARROLLO 2005 - 2007

ITEM SECTOR

AÑO 2007

TOTAL INGRESOS

Recursos Propios

S.G.P REGALIAS

OTROS


